

Verksamhetsberättelse för Södra sjukvårdsregionen

2022

Sammanfattning

Södra sjukvårdsregionen omfattar enligt SFS 2019:1118 regionerna Blekinge, Kronoberg, Skåne och södra Halland (kommunerna Halmstad, Laholm och Hylte). Enligt Samverkansavtalet från 2021 är den övergripande visionen att Södra sjukvårdsregionen genom samverkan och samarbete ska sträva efter jämlik och god vård med hög kvalitet och tillgänglighet och att förhållningssättet ska bygga på tillit och respekt.

År 2022 har präglats av ökad aktivitet inom flera områden. I spåren efter pandemin har stort fokus riktats mot tillgänglighet och kompetensförsörjning. Parallellt börjar den stora satsningen på kunskapsstyrning att ge frukt med ett flertal vårdförlopp och vårdriktlinjer som successivt implementeras i verksamheterna.

Arbetsmetoden "Samarbete för bättre vård" har under 2022 utvärderats för att identifiera framgångsfaktorer och ge förslag till förbättringar. Flera stora delprojekt har slutrapporterats under året samtidigt som flera nya delprojekt startat upp. Det finns en samsyn om att arbetssättet varit framgångsrikt och att man genom projekten stärker samverkan och samarbete.

Ekonomiskt råder balans med betryggande saldo. Detta är till huvuddelen en effekt av statligt stöd till kunskapsstyrningen under de senaste fyra åren. Detta möjliggör stöd till regionerna för implementering av vårdförlopp och aktivt stöd till nationella programområden och arbetsgrupper som faller under Södra sjukvårdsregionens värdskap.

Under 2022 har, precis som tidigare år, närmare 54 Mkr delats ut till forskningsprojekt och som doktorandbidrag. Därutöver har också mindre summor delats ut till utvecklings- och utbildningssatsningar.

På följande sidor beskrivs Södra sjukvårdsregionens arbete inom några huvudområden. Mer information om Södra sjukvårdsregionens verksamhet finns också på: sodrasjukvardsregionen.se.

Lund 2023-03-15

Sven Oredsson
Direktör

Södra regionvårdsnämndens arbete

Södra regionvårdsnämnden har under året haft fyra sammanträden. Två av dessa har genomförts digitalt och två har varit i internatform. I juni förlades internatet i Karlskrona och i december i Båstad. Presidiet har haft fyra ordinarie möten samt tillsammans med ledningsgruppen ett extramöte med motsvarande företrädare från Sydöstra sjukvårdsregionen.

I anslutning till nämndens sammanträden har information om gemensamma projekt och verksamheter lämnats. Utöver rapporter från olika delprojekt inom Samarbete för bättre vård (se nedan) har information lämnats om biobank RCC, transplantationscentrum Sus, bröstcancerscreening, kunskapsstyrning samt tillgänglighet till högspecialiserad vård. Vid decembermötet fick nämnden också enligt tradition ta del av "Forskningens dag", denna gång med rubriken "När världen blir viral – om virus och pandemier".

Vid samtliga sammanträden har respektive värdregion informerat om valfritt ämne. Under 2022 informerade Region Kronoberg om omställning till nära vård med effekter genom taligenkänning, Region Blekinge om ökad samverkan med kommunerna, Region Halland om digifysisk primärvård via chat och Region Skåne om riktade hälsosamtal.

Regionala priser och ersättningar för Södra sjukvårdsregionen

En abonnemangsmodell tillämpas mellan huvudmännen i Södra sjukvårdsregionen sedan 2016. Med denna som utgångspunkt har avtalsgruppen förhandlat fram ett avtal om priser och ersättningar för Södra sjukvårdsregionen som bland annat innebär att självkostnader ska vara underlag för framtagande av priser och att kostnadsnivåer inom Södra sjukvårdsregionen räknas upp med landstingsprisindex, LPIK.

Abonnemangsmodellen innebär att för patienter från Södra sjukvårdsregionen utgår ersättningen till 50 % via abonnemang och resterande ersättning utgår med 50 % av priserna enligt av Södra regionvårdsnämnden beslutad prislista. Skånes universitets-sjukhus, thoraxcentrum Blekingesjukhuset, onkologiska kliniken vid Centrallasarettet i Växjö och rättspsykiatri i Växjö omfattas av abonnemangsmodellen.

Abonnemangen för 2022 omsluter 492 Mkr. Nedanstående tabell visar storleken på abonnemangen fördelade på aktuella verksamheter och regioner i tusentals kronor:

	Skåne (SUS)	Kronoberg (rättpsyki)	Kronoberg (onkologi)	Blekinge (thorax)	SUMMA
Blekinge	121 198	20 009	10 037		151 243
Halland	123 918	20 357		114	144 389
Kronoberg	124 905			38 632	163 538
Skåne		23 719		9 190	32 909
SUMMA	370 021	64 085	10 037	47 936	492 079

Solidariskt finansierade verksamheter

Merparten av de solidariskt finansierade verksamheterna rapporterar till Södra sjukvårdsregionens ledningsgrupp via en styrgrupp. Denna består av representanter från varje region inom Södra sjukvårdsregionen. Varje verksamhet tar årligen fram en verksamhetsberättelse.

Följande verksamheter rapporterar till styrgruppen:

- Arbets- och miljömedicin Syd
- Centrum för sällsynta diagnoser Syd
- Dövpsykiatrisk öppenvård – barn
- Genetisk mottagning
- Regionalt biobankscentrum Syd
- Regionalt donationsansvarig läkare, regionalt donationsansvarig sjuksköterska
- Regional vävnadssamordnare
- Yrkes- och miljödermatologiska kliniken
- Funktion för ärftlig cancer
- Läkemedelsinformationsenhet

Övriga solidariskt finansierade verksamheter är RCC Syd, Södra sjukvårdsregionens kansli, klassifikationsrådet samt HTA Syd. Under 2022 har beslut tagits av Södra regionvårdsnämnden om att solidariskt finansiera funktion för ärftlig cancer och läkemedelsinformationsenhet samt att avsluta solidarisk finansiering av högisoleringsenhet och dövpsykiatrisk mottagning för vuxna.

Klassifikationsrådet

Primärklassificering av diagnoser och åtgärder är grunden för uppföljningen av hälso- och sjukvården. Klassifikationsråd har under många år samordnat utbildning i sjukdomsklassificering för Södra sjukvårdsregionen. Under senare år har Södra sjukvårdsregionen aktivt arbetat för att etablera en nationell utbildning i sjukdomsklassificering där även Socialstyrelsen är engagerad. Detta har resulterat i en nationell utbildning med ursprung från Region Östergötland. En nationell styrgrupp och en nationell arbetsgrupp är bildad med en representant vardera från respektive sjukvårdsregion och från Socialstyrelsen.

Under året har ca 120 medicinska sekreterare fått en grundutbildning på 8 dagar i sjukdomsklassificering inom Södra sjukvårdsregionen.

Nationell högspecialiserad vård

Socialstyrelsen fick för fem år sedan i uppdrag av regeringen att utforma en arbetsprocess för koncentration av högspecialiserad vård på nationell nivå. I uppdraget ingick även att ta fram en plan för att fasa ut det tidigare systemet med rikssjukvård. Med nationell högspecialiserad vård avses offentligt finansierad vård som bedrivs på fem eller färre enheter i landet och där endast ett fåtal vårdgivare i landet kan uppfylla kraven på kompetens, tillgänglighet och arbete i multidisciplinära team.

Under 2022 har Södra sjukvårdsregionen lämnat samlat remissvar med respektive regions enskilda svar som bilagor för 22 områden. Region Skåne har under 2022 tilldelats nationell högspecialiserad vård inom 7 områden, t.ex. kronisk lungsjukdom hos barn, ätstörningar, självska debeteende samt vulvacancer.

Regionalt cancercentrum Syd

RCC Syd är en kunskapsorganisation med ansvar för att stödja samverkan och kunskapsbaserad utveckling mellan och inom cancervårdens processer. Målet är att RCC Syd genom samverkan ska bidra till en patientcentrerad, kunskapsbaserad, ändamålsenlig, effektiv, likvärdig och säker cancervård i hela Södra sjukvårdsregionen. Arbetet sker i nära samverkan med landets övriga fem RCC.

I juni presenterade RCC Syd en uppföljning av målen i Regional cancerplanen för Södra sjukvårdsregionen 2019-2022. Med uppföljningsrapporten som underlag beslutade Södra regionvårdsnämnden att rekommendera regionerna att förlänga giltigheten av den gällande cancerplanen till och med 2025 samt att godkänna föreslagna förändringar av elva mål.

I början av sommaren erhöll Skånes ackreditering som Comprehensive Cancer Center. RCC Syd ingår som en av fem verksamheter i centret och RCC Syds medarbetare deltar i

flera av de arbetsgrupper som arbetar med de förbättringsplaner som togs fram i samband med ackrediteringen.

RCC Syds patient-och närståenderåd (PNR) har en rådgivande funktion och arbetar med diagnosöverskridande frågor. PNR:s ordförande och vice ordförande ingår i RCC Syds styrgrupp samt RCC i samverkans nationella PNR. Företrädare från rådet har under året deltagit i olika utbildningsdagar, mötesarrangemang, cancerråd, styrgruppen för Skåne University Hospital Comprehensive Cancer Center (SUHCCC) och andra arbetsgrupper i Södra sjukvårdsregionen.

Under året har RCC Syd följt och gett stöd till regionernas arbete med att etablera lokala strukturer för omhändertagande av personer med ökad risk för ärftlig cancer. Arbetet utgår från rekommendationerna som tagits fram inom ramen för delprojekt 18 i "Samarbete för bättre vård".

I slutet av oktober rapporterade RCC Syd 2021 års canceranmälningar från regionerna i Södra sjukvårdsregionen till Socialstyrelsens nationella cancerregister. Leveransen innehöll 20 885 kompletta poster vilket motsvarar en täckningsgrad på 92,9%.

RCC Syd utgör registercentrumfunktion för de nationella kvalitetsregistren för AML, ALL, lymfom, urinblåsecancer, testikelcancer och ortopediska sarkom och utgör även stödfunktion till vårdprogramsgруппerna för dessa diagnoser. Vid utgången av 2022 fanns 50 nationella vårdprogram publicerade i Kunskapsbanken på cancercentrum.se. Arbetet pågår för att integrera och samordna aktiviteter inom den cancerspecifika nationella stödfunktionen på SKR och den nationella stödfunktionen för övriga delar av kunskapsstyrningsorganisationen. RCC Syd ansvarar för nationell samordning, utveckling och förvaltning av det nationella Regimbiblioteket. Regimerna tas fram baserat på de rekommendationer som ges i de nationella vårdprogrammen. Vid utgången av 2022 innehöll Regimbiblioteket drygt 660 regimer, tillhörande basfakta samt patientinformation för flertalet diagnoser.

RCC Syd har under 2022 gett fortsatt stöd för utarbetande av nationellt patientinformationsmaterial samt gett stöd till regionerna i Södra sjukvårdsregionen i arbetet med införande av Min vårdplan cancer på 1177. Vid utgången av 2022 fanns Min vårdplan publicerad för 14 diagnoser.

RCC Syd har under året gett stöd till regional patientprocessutveckling genom uppdrag och finansiell ersättning till regionala patientprocessledare (RPPL) inom drygt 20 olika diagnosområden samt diagnosövergripande RPPL inom områdena prevention, ärftlig cancer, biobank, rehabilitering primärvård, prehabilitering, bäckencancerrehabilitering, bild- och funktionsmedicin samt palliativ vård. I de regionala patientprocessledarnas uppdrag ingår att stödja och följa upp införandet av standardiserade vårdförlopp och nationella vårdprogram i cancervården i Södra sjukvårdsregionen.

Satsningen på att utveckla och stärka barncancervården inklusive palliativ vård av barn samt långtidsuppföljning efter barncancer har fortsatt under året. RCC Syd ansvarar för att följa upp insatserna som finansieras med pengar från 2022 års överenskommelse mellan staten och SKR för jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider.

Samarbete för bättre vård

Södra regionvårdsnämnden beslutade 2016 att starta ett projekt för regional arbetsfördelning med samarbete inom fler områden än cancer. Våren 2018 permanentades verksamheten under benämningen "Samarbete för bättre vård".

Hittills har 31 delprojekt startats inom ramen för "Samarbete för bättre vård". För varje delprojekt tillsätts särskild arbetsgrupp med representanter från deltagande regioner. Arbetsgrupperna utgår från uppdrag som fastställs av Södra sjukvårdsregionens ledningsgrupp. En särskild politisk styrgrupp leder arbetet och en samarbetsgrupp med representanter från samtliga regioner håller ihop det praktiska arbetet under ledning av Södra sjukvårdsregionens kansli. En facklig referensgrupp möts två gånger per år för information om aktuella delprojekt.

Södra regionvårdsnämnden får löpande rapporter om det pågående arbetet i delprojekt och arbetsgrupper

Under 2022 har slutrapporter om ME/CFS, kliniska distansmöten och inflammatorisk tarmsjukdom delgivits nämnden. Därutöver har uppföljningsrapporter redovisats för tre delprojekt. Under året startade fyra nya delprojekt; urologisk kirurgi, MRT/DT, självska debeteende samt ätstörningar.

Under våren 2022 startade en ny omgång av högskoleutbildningen i endoskopi för sjuksköterskor på Blekinge Tekniska högskola (BTH). Tyvärr är antalet deltagare från Södra sjukvårdsregionen lågt.

Sjukvårdsregionalt vårdkompetensråd

Regionala vårdkompetensrådet Södra har sedan våren 2021 arbetat med att stärka samarbetet mellan kommuner, regioner och lärosäten kring kompetensförsörjning av personal inom hälso- och sjukvård samt tandvård. Det finns i dagsläget sex regionala vårdkompetensråden i Sverige, som kopplas till det nationella vårdkompetensrådet. Södra sjukvårdsregionen stödjer rådets arbete genom att tillhandahålla en processledare.

Under året har rådet tagit fram en verksamhetsplan för perioden 2022–2025 och för 2022 prioriterat följande områden:

1. Verksamhetsförlagd utbildning i förnyelse
2. Förtydligad dataanalys om vårdkompetensförsörjning

3. Vårdkompetensbehovet i Nära vård
4. Framtidens vårdkompetensbehov

Rådet har också varit en samarbetspartner till Nationella vårdkompetensrådet genom deltagande på workshop utifrån nationella utredningar kring kompetensförsörjning i primärvården, verksamhetsförlagd utbildning samt avancerad specialistsköterska inom nära vård. Under 2022 har Regionala vårdkompetensrådet även skickat en skrivelse till Nationella vårdkompetensrådet i syfte att lyfta behovet av nationell koloskopiutbildning.

Kunskapsstyrning

På den nationella nivån har Södra sjukvårdsregionen aktivt deltagit i styrgrupp, beredningsgrupp, samverkansgrupp och kommunikationsgrupp. De nationella grupperna, 26 nationella programområden (NPO) och 8 nationella samverkansgrupper (NSG), hade inför 2022 identifierat ca 150 större eller mindre insatser som på sikt kan bidra till ökad jämlikhet i vården. Ett stort fokus under 2022 har varit på personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp. Vid 2022 års slut var 26 vårdförlopp godkända och regionerna har påbörjat införandearbetet.

Under 2022 har det gjorts en nationell genomlysning av kunskapsstyrningssystemet som resulterat i en ny överenskommelse om "Utvecklingsplan 2023-2027" mellan Sveriges regioner och politiken. Överenskommelsen är undertecknad av samtliga 21 huvudmän i Sverige. I utvecklingsplanen konstateras att systemets etablerings- och uppbyggnadsfas är avslutad och att fortsatt fokus ska vara på *"hållbar drifts- och utvecklingsfas tydligt inriktad på implementering och tillämpning av bästa tillgängliga kunskap samt uppföljning och resultat"*.

Södra sjukvårdsregionen har sedan början av 2022 värdskap för fyra NPO: tandvård, nervsystemets sjukdomar, njur- och urinvägssjukdomar samt primärvård. Värdskapet innebär bland annat att sjukvårdsregionen bidrar med ordförande, processledare samt kommunikationsstöd. Värdskapet omfattar även stöd inom hälsoekonomi, uppföljning, analys och informatik. Södra sjukvårdsregionen bidrar också med processledare vid framtagning av vårdförlopp som faller inom Södra sjukvårdsregionens värdskap. Under 2022 har två nya ordföranden rekryterats till NPO för en ny tre årsperiod. Utöver detta har ett antal processledare som arbetar i olika nationella arbetsgrupper rekryterats.

Den sjukvårdsregionala nivån speglar den nationella. Det finns idag 27 programområden på sjukvårdsregional (RPO) nivå:

- Allmänmedicin (sjukvårdsregionalt primärvårdsråd)
- Akut vård
- Barn och ungdomars hälso- och sjukvård
- Cancersjukdomar (utgörs av RCC som beskrivs på annan plats)

- Endokrina sjukdomar inklusive diabetes
- Hjärta/kärl
- Hud- och könssjukdomar
- Infektionssjukdomar
- Kvinnosjukdomar och förlossning
- Kirurgi och plastikkirurgi
- Levnadsvanor
- Lung- och allergisjukdomar
- Nervsystemets sjukdomar
- Njur- och urinvägssjukdomar
- Mag- och tarmsjukdomar
- Medicinsk diagnostik
- Palliativ vård
- Perioperativ vård, intensivvård och transplantation
- Psykisk hälsa
- Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin
- Reumatologiska sjukdomar
- Rörelseorganens sjukdomar
- Sällsynta sjukdomar
- Tandvård
- Äldres hälsa och palliativ vård
- Ögonsjukdomar
- Öron-, näsa- och halssjukdomar

Följande sjukvårdsregionala samverkansgrupper (RSG) var bildade vid 2022 års utgång:

- Kvalitetsregister
- Forskning och Life science (start våren 2022)
- Läkemedel (start hösten 2022)
- Medicinteknik (nystart under 2022)
- Patientsäkerhet
- Strukturerad vårdinformation (start våren 2022)
- Stöd för utveckling
- Uppföljning och Analys

De sjukvårdsregionala programområdena har varit involverade i ett flertal projekt på nationell nivå via NPO och Socialstyrelsen, men också sjukvårdsregionalt genom att till exempel hålla i fortbildning/konferens för delar av Södra sjukvårdsregionens medarbetare. Under 2022 har regionerna fortsatt att utveckla sina lokala kunskapsstyrningsorganisationer (LPO) och införandeprocesser så att de kan interagera med RPO och NPO på ett effektivt sätt.

För att stödja regionernas arbete med att implementera vårdförlopp etablerade Södra sjukvårdsregionen under hösten 2020 ett nätverk för regionala processledare. Arbetet har fördjupats under 2022 med möjligheter till erfarenhetsutbyte om metoder och införandestrategier.

RSG stöd för utveckling ansvarar för genomförandet av processledarutbildningar för medarbetare i hela sjukvårdsregionen. Under 2022 har två utbildningar med vardera 4 utbildningsdagar genomförts för sammanlagt cirka 50 medarbetare.

RSG kvalitetsregister ansvarar för en årlig kvalitetsregisterdag som 2022 hölls i Hässleholm med ca 90 deltagare.

För att leda kunskapsstyrningen i Södra sjukvårdsregionen finns en sjukvårdsregional styrgrupp (SKS-R) som sammanträder varannan vecka samt under en heldag 1-2 gånger per år. Här finns representanter från varje huvudman samt Södra sjukvårdsregionens kansli.

Chefsamråd

Chefer på alla nivåer har ett stort ansvar för vårdens verksamhet och utveckling. Genom chefsamråd för verksamhetschefer eller motsvarande inom olika specialiteter skapar Södra sjukvårdsregionen arenor för erfarenhetsutbyte, lärande och samverkan.

Chefsamråden har i uppdrag att identifiera områden där utökat samarbete leder till god och jämlik vård. De har också i uppdrag att implementera och följa upp beslut som fattas av ledningsgruppen eller Södra regionvårdsnämnden.

Under 2021 var chefsamråd inom följande områden aktiva:

- Barnsjukvård inklusive neonatologi
- Gynekologi och obstetrik
- Hjärtsjukvård inklusive kardiologi och thoraxkirurgi
- Infektionssjukvård
- Kirurgi
- Klinisk kemi
- Ortopedi
- Reumatologi
- Öron, näsa, hals
- Psykiatri
- Radiologi
- Rehabilitering
- Anestesi och IVA
- Internmedicin
- Akutsjukvård

För att koordinera chefsamrådets verksamhet finns särskild styrgrupp med sjukhuschefer respektive biträdande sjukhuschefer från samtliga regioner. Styrgruppen hade under 2022 fyra möten varav ett tillsammans med ordföranden från chefsamråden.

Kansli

Södra sjukvårdsregionens samlade verksamhet koordineras och leds från Södra sjukvårdsregionens kansli i Lund. Vid 2022 års utgång omfattade kansliet 9 medarbetare (totalt 7,25 tjänster) enligt nedan. Därutöver 7 processledare, vardera 50 %, knutna till olika uppdrag inom kunskapsstyrning.

Direktör/chef 100 %

Chefsekonom 70 %

Strateger/utvecklare 280 %

Administrativt stöd 100 %

Webbansvarig 75 %

Kommunikatör 50 %

Data manager 50 %

Ekonomiskt resultat 2022

Enligt Samverkansavtalet ska Södra regionvårdsnämndens verksamhet finansieras genom ramanslag. Verksamhetens årliga resultat ska överföras till nästkommande år och slutavräkning sker vid mandatperiodens slut. Resultatet för år 2022 blev en negativ avvikelse på 1 281 tkr. Resultatet ligger helt i linje för beslutat utnyttjande av ackumulerade resultat och ingående balanser på projektkonton och är 202 tkr bättre än budgeterat. Ackumulerat resultat för åren 2019-2022 redovisas under projektredovisningen. Som framgår av projektredovisningen nedan har ingående balans (exklusive Kliniska Studier Sverige - Forum Söder) år 2022 ökat med ca 3,2 Mkr inkluderande nedanstående resultat.

Kontoklass	Budget 2022	Utfall 2022	Avvikelse mot budget 2022
Intäkter	8 027 000	7 828 403	-198 597
Personal	-8 120 000	-7 719 445	400 555
Övriga verksamhetskostnader och finansiella poster	-1 390 000	-1 390 026	-26
Summa	-1 483 000	-1 281 069	201 931

Redovisning av projektkonton 2022

Proj	Benämning/Proj	IB 2022	Solidarisk finans	Övriga intäkter	Kostnader	UB 2022
8925	Klassifikationsrådet	984 712	310 900	915 182	-450 697	1 676 779
8926	Kunskapsstyrning	9 094 517	1 169 577		-4 135 821	6 128 273
8928	Samarbete för bättre vård	641 024			-84 209	556 816
8930	Utvecklingsmedel	3 314 541	1 043 702		-823 819	3 534 424
8939	Resurscentrum Psykisk hälsa	1 563 551			0	1 563 551
8940	Medel för vårdförlopp	20 832 340		10 000 000	-3 352 921	27 479 419
	Resultat nämnden 2019-2022	-2 033 138			-1 281 069	-3 314 207
	Delsumma exkl Klin studier Forum söder	34 397 548	2 524 179	10 915 182	-10 128 536	37 625 054
8938	Klin studier Forum söder	21 106 430		5 041 663	-7 457 244	18 690 849
Totalt		55 503 978	2 524 179	15 956 845	-17 585 780	56 315 903

Övergripande

Nämndens totala kostnader fördelas mellan kansliets och den politiska verksamhetens direkta kostnader som redovisas under "Ekonomiskt resultat 2022" och projektkonton där kostnader för verksamhet relaterad till respektive område redovisas på olika projektnummer. Inom projektkostnaderna ligger också delar som Södra regionvårdsnämnden inte tar löpande beslut om. Det är i första hand Kliniska Studier Sverige - Forum Söder, som organisatoriskt är underställd Sus/Region Skåne, där Södra sjukvårdsregionen är direkt berörd av verksamheten men där Södra regionvårdsnämnden inte fattar beslut kring ekonomin. Den ingående balansen exklusive Kliniska Studier Sverige - Forum Söder har under året ökat från 34 398 tkr till 37 625 tkr d v s med ca 3,2 Mkr. Största förklaringen till denna ökning är att statsbidrag för personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp har utbetalats med 10 Mkr samtidigt som kostnaderna för dessa beräknas balanseras under åren 2023-2026. I den ingående och utgående balansen redovisas också ackumulerat resultat för åren 2019-2022.

Projekt 8925 Klassifikationsrådet

Klassifikationsrådet hade en ingående balans på knappt 985 tkr. Intäkterna har varit i form av solidarisk finansiering och intäkter för utbildning i sjukdomsklassificering som Södra sjukvårdsregionen administrerar. Cirka 120 elever har betalat en avgift på 5 tkr för en åttadagarskurs. Kostnaderna härrör i huvudsak från projektledarskap och lokal-kostnader för utbildningen. Utgående balans uppgår till knappt 1 677 tkr.

Projekt 8926 Kunskapsstyrning

Kunskapsstyrningen hade en ingående balans på knappt 9 095 tkr. Den solidariska finansieringen uppgick till knappt 1 170 tkr. Kostnaderna är till största delen relaterade till processtöd och kommunikatör på sammanlagt 4 136 tkr. Utgående balans uppgår till drygt 6 128 tkr. Kunskapsstyrningen har en direkt relation till projekt 8940 Medel för vårdförlopp.

Projekt 8928 Samarbete för bättre vård

Samarbete för bättre vård hade en ingående balans på 641 tkr. Kostnaderna på 84 tkr är till största del relaterade till möteskostnader. Utgående balans uppgår till knappt 557 tkr.

Projekt 8930 Utvecklingsmedel

Ingående balans för de gemensamma anslagen för utveckling och utbildning var knappt 3 315 tkr. Under året har tillkommit solidarisk finansiering med knappt 1 044 tkr, 50 öre per invånare. Kostnaderna på knappt 824 tkr är relaterade till beviljade projekt under året där största kostnaden är relaterad till genomlysningen av Samarbete för bättre vård. Utgående balans uppgår till drygt 3 534 tkr.

Projekt 8938 Kliniska Studier Sverige - Forum Söder

Kliniska Studier Sverige - Forum Söder hade en ingående balans på 21 106 tkr. Under året har det tillkommit medel från Vetenskapsrådet med 5 042 tkr. Verksamheten har belastat anslaget med kostnader på 7 457 tkr vilket ger en utgående balans på knappt 18 691 tkr.

Projekt 8939 Resurscentrum Psykisk hälsa

Resurscentrum Psykisk hälsa hade en ingående balans på knappt 1 564 tkr. Eftersom projektet inte belastats med några kostnader under året är utgående balans också knappt 1 564 tkr.

Projekt 8940 Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp

Södra regionvårdsnämnden fick ett statsbidrag på 5 000 tkr i slutet på år 2019. Under år 2020 och 2021 har ytterligare 10 000 tkr i statsbidrag per år tillkommit. Ingående balans var 14 565 tkr. Kostnader för processledare inom respektive region har kostat Södra sjukvårdsregionen knappt 3 733 tkr under året. Planeringen, som innefattar prognos för kommande statsbidrag planeras vara nere på noll år 2026. Den utgående balansen uppgår till drygt 20 832 tkr.